
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 527
13 Νοεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,170 
στρ. στη θέση «Πλατύ Χωράφι» της Δημοτικής 
Ενότητας Δροσιάς του Δήμου Διονύσου της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Αν. Αττικής, λόγω εκχέρ−
σωσης−κατάληψης. ....................................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών των ρεμάτων 
Ανάβρας και Μεταμόρφωση Σωτήρος στη θέση 
«Δερμάρια» Τ.Κ. Γλύφας Δ.Ε. Πελασγίας Δήμου 
Στυλίδας Ν. Φθιώτιδας. ............................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3672 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,170 στρ. 

στη θέση «Πλατύ Χωράφι» της Δημοτικής Ενότητας 
Δροσιάς του Δήμου Διονύσου της Περιφερειακής 
Ενότητας Αν. Αττικής, λόγω εκχέρσωσης−κατάληψης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014, όπως τροποποίη−
σε το άρθρο 38 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

στ) Του άρθρου 67Α του Ν. 998/79, όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 40 του Ν. 4280/2014.

ζ) Του άρθρου 41 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

θ) Της αριθμ.. 160417/1180/8−7−1980 εγκύκλιας δ/γής του Υ. Γ.

2. Την αριθ. 42446/3293/21−8−2014 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης. 

3. Τον με ημερομηνία ανάρτησης 9−7−2012 Δασικό χάρ−
τη της ΔΕ Δροσιάς του Δήμου Διονύσου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,170 στρ. (εκατόν εβδομήντα χιλιοστών του 
στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση «Πλατύ Χωράφι» 
της Δημοτικής Ενότητας Δροσιάς του Δήμου Διονύσου 
της Περιφερειακής Ενότητας Αν. Αττικής, η οποία απεικο−
νίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Α, α, Β, Γ, Δ, ε, ζ, Ε, Ζ, Η, 
Θ, ι, κ, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση μας 
τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:200 και στο αριθμ. 6436/8 
απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 και έχει όρια:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση (γήπεδο)
Ανατολικά, Νότια και Δυτικά: Με δασική έκταση
Άλλα στοιχεία: Η ανωτέρω έκταση περιλαμβάνεται σε 

ευρύτερη με κωδικό ΔΔ00101 ως δασική έκταση, σύμφω−
να με τους από 9−7−2012 αναρτημένους δασικούς χάρτες 
και περιλαμβάνεται στις εκτάσεις για τις οποίες έχει 
υποβληθεί δήλωση στο Εθνικό Κτηματολόγιο από την 
αρμόδια Δ/νση Δασών Αν. Αττικής, ως κατά τεκμήριο 
ανήκουσα στο Ελληνικό Δημόσιο και διαχειρίζεται από 
την Υπηρεσία μας ως Δημόσια δασική έκταση. Σύμφωνα 
με την από 25−6−2014 έκθεση αυτοψίας του δασονομεί−
ου Αγ. Στεφάνου εντός της έκτασης υφίσταται παλαιό 
κτίσμα σε τσιμεντένια βάση με κεραμοσκεπή εμβαδού 
82 τ.μ. (μετά το 1978, καθώς δεν εμφανίζεται στις α/φ 
αυτής της χρονολογίας) προεκτάσεις αυτού μεταγε−
νέστερα εμβαδού 49,30 τ.μ. σε τσιμεντένιες βάσεις και 
τσιμεντένιος προαύλιος χώρος εμβαδού 38,80 τ.μ.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η αποκατάσταση της καταστραφείσας 
από εκχέρσωση δασικής βλάστησης σταδιακά και τμη−
ματικά μέχρι σήμερα, η διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα αυτής καθώς και ο αποκλεισμός διάθεσης της 
για άλλη χρήση

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2014
Ο Γενικός Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
EMΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 

5017

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.11.17 10:57:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5019

   Αριθμ. 4194/175324 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών των ρεμάτων Ανά−

βρας και Μεταμόρφωση Σωτήρος στη θέση «Δερ−
μάρια» Τ.Κ. Γλύφας Δ.Ε. Πελασγίας Δήμου Στυλίδας 
Ν. Φθιώτιδας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν.3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94 Α) «Διαδικα−

σία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατο−
ρέματα − ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» και ειδικότερα τις μεταβατικές διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 9.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/1979 
(ΦΕΚ 58Α), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του 
Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91Α).

4. Τις διατάξεις του Ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137 Α) «Κυβέρ−
νηση και Κυβερνητικά όργανα».

5. Τις διατάξεις του Ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92 Α) «Τοπική 
Αυτοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρα−
τικός προγραμματισμός».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας».

9. Την αρ. 99/2014 απόφαση (πρακτικό 6/2014) του Δη−
μοτικού Συμβουλίου Στυλίδας με την οποία συμφωνεί με 

τον καθορισμό των οριογραμμών όπως αυτές τέθηκαν 
από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Φθιώτιδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

10. Την αρ. 91908/6896/5−9−2014 απόφαση της Διεύθυν−
σης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτι−
δας, με την οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές των 
ρεμάτων Ανάβρας και Μεταμόρφωση Σωτήρος στη θέση 
«Δερμάρια» Τ.Κ. Γλύφας Δ.Ε. Πελασγίας Δήμου Στυλίδας 
Ν. Φθιώτιδας.

11. Το υποβληθέν οριζοντιογραφικό και υψομετρικό 
τοπογραφικό διάγραμμα αποτύπωσης των ρεμάτων 
Ανάβρας και Μεταμόρφωση κλ. 1:1000 της Διπλ. Αγρο−
νόμου − Τοπογράφου Μηχανικού Παναγιώτας Σ. Λάζου, 
το οποίο ελέγχθηκε − θεωρήθηκε από την Δ/νση Τε−
χνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας στις 
27−8−2014, καθώς και η Τεχνική Έκθεση με υδρολογικά, 
υδραυλικά και περιβαλλοντικά στοιχεία, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών των 
ρεμάτων Ανάβρας και Μεταμόρφωση Σωτήρος στη θέση 
«Δερμάρια» Τ.Κ. Γλύφας Δ.Ε. Πελασγίας Δήμου Στυλίδας 
Ν. Φθιώτιδας, με τις συντεταγμένες των κορυφών των 
πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται 
με μπλε γραμμές στο θεωρημένο από την Δ/νση Τε−
χνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συνοδεύει 
την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως. 

  Λαμία, 30 Οκτωβρίου 2014

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ    



5020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5021



5022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5023



5024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005271311140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


